（別紙様式１）

農　地　改　良　届　出　書

令和　　年　　月　　日
清須市農業委員会長殿
届　出　者

（土地所有者）　住所

氏名
電話

（耕　作　者）　住所

氏名
電話

下記のとおり農地の改良をしたいので届出します。

記

１　土地の所在、地番、面積並びに所有者及び耕作者の氏名

	土地の所在
	地番
	地目
	面積
(㎡)
	変更後の利用状況
	所有者氏名
	耕作者氏名

	合　計　　　　　　　㎡〔田　　　　　㎡　畑　　　　　㎡　その他（　　　　　）　　　　　㎡〕

２　農地改良を必要とする理由

３　工事予定年月日

着工　令和　　　年　　　月　　　日　～　完了　令和　　　年　　　月　　　日
４　工事の内容

(1) 施工業者

住　　所

氏　　名

(2) 埋立土の種類

山　土　　　その他（具体的に：　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

(3) 埋立土の採取場所

採取場所

(4) 改良の種類

湿田のかさ上げ　　　　　田畑転換　　　　　その他（　　　　　　　　）

５　被害防除措置

６　作物作付計画の概要

添付書類

(1) 当該地及びその周辺の分かる地図〔位置図〕

(2) 土砂の搬入、排出の経路の分かる図面〔位置図に記入してもよい。〕

(3) 造成（配水）方法の分かる図面〔造成（配水）計画概略図〕

(4) 届出者及び業者連名の産業廃棄物で埋立てしない旨の誓約書
誓約書
令和　　年　　月　　日
　清須市農業委員会長殿
届　出　者
（土地所有者）　住所

氏名
電話

（耕　作　者）　住所

氏名
電話
施工業者　 住所

氏名
電話
今般、農地改良をするにあたり、産業廃棄物（産業廃棄物の処理及び清掃に関する法律（昭和４５年法律第１３７号）第２条第４項に規定する産業廃棄物）での埋立ては一切行いません。また、下記の事項を遵守することを誓約いたします。
記
１　届出書の内容を遵守し、工事区域を明示し、届出済の標識板を設置して工事施行に当たり、他に迷惑を及ぼさないように責任を持って工事を行います。
２　土砂搬入（出）に伴う交通事故その他の災害については、当方の責任において対処し、清須市農業委員会には一切ご迷惑はおかけ致しません。
３　土砂搬入（出）に伴い道路・水路等に破損が生じた場合には、清須市農業委員会の指示に従い直ちに原形復旧致します。
４　土砂等によって道路を汚した場合には、その都度清掃をし、車や人の通行に支障のないように注意致します。
５　この工事は、農地を耕作以外の目的に使用するものではありません。
６　公共用地（道路・水路等）に接する土地を埋立工事する場合には、境界杭が埋立工事後も確認できるように保存します。
７　埋立工事に伴う排水処理は、水路等で行いますが埋立工事後も排水不良がおきないように維持管理します。
８　工事に伴い付近住民等関係者に対し、万一、被害等が発生した場合には、当方の責任において処理します。
９　埋立等については計画高どおりに施工し、完了時において相違している場合は、計画図面どおりに修正します。
１０　上記以外の事項については、清須市農業委員会と協議を行います
PAGE